
Regeling overgang vermogensbestanddelen
Arbeidsongeschiktheidsfonds zelfstandigen

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 11 okto-
ber 2004, Directie Sociale Verzekerin-
gen, nr. SV/A&L/04/68753, tot regeling
van de overgang van de vermogensbe-
standdelen van het Arbeidsongeschikt-
heidsfonds zelfstandigen naar het
Arbeidsongeschiktheidsfonds in verband
met de Wet einde toegang verzekering
WAZ

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel XI van de Wet einde
toegang verzekering WAZ;

Besluit:

Artikel 1. Overgang vermogensbestand-
delen Arbeidsongeschiktheidsfonds
zelfstandigen
De vermogensbestanddelen die door het
Uitvoeringsinstituut werknemersverze-
keringen, genoemd in hoofdstuk 5 van

de Wet structuur uitvoeringsorganisatie
werk en inkomen, afzonderlijk worden
beheerd en geadministreerd in de vorm
van het Arbeidsongeschiktheidsfonds
zelfstandigen, bedoeld in artikel 78 van
de Wet arbeidsongeschiktheidsverzeke-
ring zelfstandigen, zoals dat luidde voor
de inwerkingtreding van artikel I, onder-
deel L, van de Wet einde toegang verze-
kering WAZ, gaan op 1 januari 2005
over op het Arbeidsongeschiktheids-
fonds, bedoeld in artikel 72 van de Wet
op de arbeidsongeschiktheidsverzeke-
ring.

Artikel 2. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 oktober 2004.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

Op grond van artikel XI van de Wet ein-
de toegang verzekering WAZ dienen
regels te worden gesteld over de over-
gang van de vermogensbestanddelen
van het Arbeidsongeschiktheidsfonds
zelfstandigen (Afz). Gebleken is dat alle
vermogensbestanddelen van het Afz
zonder meer, op 1 januari 2005, over
kunnen gaan op het Arbeidsongeschikt-
heidsfonds. Deze regeling voorziet
daarin.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 20 oktober 2004, nr. 202 / pag. 18 1


